
Axigen WebMail - l 1ечать почты

Феде] I

'Гывинсю 
овое об

Текст с 
Тыва п 
лесног

ое УФАС России <to17@fas.gov.ru>] 
ращение 75-8,0479 в ФАС России

арьная /Ж нш мо о. сьная 1Ужоа

бращения: Жалоба на действия Министерства природных ресурсов и экологии Республики 
>и подготовке и проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды 
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в 

соответствии со статьями 78 - 80 Лесного кодекса Российской Федерации. 20 марта 2019 г. 
Министерством природных ресурсов и экологии Республики Тыва (Адрес: 667011, г. Кызыл, ул. 
Калинина, д. 16 3 подъезд; телефон: 8-(39422)-6-28-00; e-mail: minpriroda_tuva@mail.ru) было 
опубликовано извещение о. проведении торгов (аукциона) по продаже права на заключение 
догово юв аренды лесных участков (лоты №1 и №2), находящихся в государственной или 
муниципальной собственности назначенному на 07 мая 2019 г. Согласно изученной Документации, 
размещенной на официальном сайте Российской Федерации для размещения торгов 
(https://torgi.gov.ru) извещение №200319/22,95587/01 от 20.03.2019 г. ООО «Стройбат125» не имело 
возможности участвовать в аукционе, по причине нарушения Министерством природных ресурсов 
и эколс |и и  Республики Тыва Лесного Кодекса Российской Федерации, а именно, статей 78, 79, 80. 
Доводы жалобы: Согласно статьи 78 ЛК РФ Часть 16 Документация об аукционе наряду со 
сведениями, указанными в извещении о проведении аукциона, должна содержать: Пункт 1) 
проект: т о  документацию лесного участка, однако же документация об аукционе, приложенная к 
извещению №^00319/2295587/01 от 20.03.2019 1'., на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения торгов (https:/itorgi.gov.ru) по лотам №1 и №2, выставленных на торги, не имеет 
сведений о количестве, наименовании, а так же ежегодном объеме лесных ресурсов разрешенных 
к изъятию на территории лесных участков, что не дает возможности ООО «Стройбат125» 
ознакомится с предметом аукциона по лотам №1 и №2 в полном объеме, а так же участвовать
ООО «' 
№1 и № 
января

(распор.
именнс

'тройбат125» в аукцион 
2, ООО «Стройбат.125>:

е как претенденту. Изучив в полном объеме документацию к лотам 
выявлены,е:ледующие расхождения: • Распоряжение №56 от 21 

2019 г. (подписанная заместителем министра Сарыг-Хаа Т.К.) имеет информацию об. 
утверждении проектной документации лесного участка, площадь которого составляет -.26284,0 
га, однако, сама проектная документация утвержденная, заместителем министра Сарыг-Хаа Т.К. 

яжением №56 от 21 января 2019 г.), имеет другие сведения о площади лесного участка, а 
25442,22 га. Общество считает, что данные расхождения создают определенные

трудности для принятия решения для участия в торгах. А также просим учесть сокрытие 
Министерством природных ресурсов и экологии информации о определении претендентов, 
допущенных к участию .в .аукционе, по лотам.№1, и .№2., данная информация до настоящего 
момент 
торгов 
(https:// 
являете

а не опубликована ни на официальном сайте.Российской Федерации для размещения 
https://torgi.gov.ru), не на сайте оператора электронной торговой площадки «РТС-тсндср» 

www.rts -tender.ru). Нарушение требований Лесного кодекса РФ от 04.12.2006 г. № 200-ФЗ 
я весомым доказательством для признания недействительными торгов, и послужило

препятогвием для участия в торгах ООО «Стройбат 125». ПРОШУ: применить статью 18.1 
Федерального закона № 135-ФЭ "О защите конкуренции", • признать организатора аукциона -  
Министерство природных ресурсов и экологии Республики Тыва нарушившим Лесной кодекс РФ 
от 04.12.2006 г. № 200-ФЗ, выдать обязательное для исполнения предписание о совершении 
действий, направленных на: устранение нарушений порядка организации и проведения торгов, • 
отменить протокол о приеме заявок и признании претендентов участниками аукциона, • 
аннулиюовать Т О Ш ’И. Наплавить печ%лтьтяттл ппппршги ы пршрныст п т л к г т т  л/гг^лг1

mailto:to17@fas.gov.ru
mailto:minpriroda_tuva@mail.ru
https://torgi.gov.ru
https://torgi.gov.ru
http://www.rts


2U.U5.2U19 

~ летия

органа
ФИО:

Email:

Телеф

Назван

Мой п

Прило

Владивостока, д. 155, ко

зации stroibatl25@bk.ru
Ш ипицын П авел В алер

troibatl25@bk.ru 

он; +7 984 190-62-62 

ие компании: ООО "Ст

очтовыи адрес:

жение: Ж алоба_000_Стройбат125 _oT_17.05.2019_j.-1558089006.pdf

Садовая-Кудринская, 11, Москва, 
Д-242, ГСШ-3, 125993. 
тел.: +7 (499) 755-2323 
факс: +7 (499) 755-2324

...: ......................................  ..!

Щ : ” " Axigcn WebMail - Печать почты

рпус 7 ,2-й этаж, офис 11 А так же на электронную почту

ьевич

ройбат125"

h t t n s 'W m a i l  f a s  п п и  m / a i a x / n r i n t  h s n ?  h = 1 h f i f i p a f i 4 n R p p f i n i H n f f 3 h f a 7 r i ? 1 9 f t f ? i a & m a i l R n = . d . f i f i f i n R f i r m = 4 < a f i - 1 R  1 П П Я 7 С 1

mailto:stroibatl25@bk.ru
mailto:troibatl25@bk.ru


Общество с ограниченной 
ответственностью «Стройбат! 25» (ООО 
«Стройбат125»)
Юридический адрес: 690068,
край, г.Владивосток, пр-т. ИХ. 
д. 155, корпус 7 ,2-й этаж, офх 
Почтовый адрес: 69006В, Росс 
г.Владивосток, пр-т. Юр-лети, 
корпус 7 ,2-й этаж, офис 11 
ИНН: 2537 И 7938 
КПП: 253701001 
Телефон: +7 984 190-62-62 . 
E-Mil: stroibatl25{S)bk.rii 
Исх. № б/н «17» мая 2019 г.

Россия, Приморский 
-летая Владивостока, 
с 11
ия, Приморский край.
I Владивостока, д. 155,

Куда: Управление Федеральной 
Антимонопольной службы по 
Республики Тыва
667007, Республика Тыва, г. Кызыл, уд, 
Комсомольская, д.. 122 "А"

Жалоба на 
экологии 
аукциона! п 
лесного . у 

■муницйпаль 
80 Лесного

действия Министерства природных ресурсов и 
Республики Тыва при подготовке и проведении
э продаже права на заключение договора аренды 
■тетка, находящегося в государственной или 
ной: собственности,' в соответствии со статьями 78 - 
кодекса Российской Федерации. .. ............

20 марта 2019 г. Министерством природных ресурсов и экологии Республики Тыва (Адрес: 667011, г. 
Кызыл, ул. Калинина, д. Тб 3 подъезд; телефон: 8-(39422)-6-28-00; e-mail: шinpriroda tuva@mail.ru) было 
опубликовано извещение q проведении торгов (аукциона) по продаже права на заключение договоров аренды 
лесных участков (лоты №1 и №2), находящихся в государственной или муниципальной собственности 
назначенному на 07 мая 2019 г1.

Согласно .изученной, документации, размещенной на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения торгов (https://fomi:gov.ro) извещение №200319/2295587/01 от 20.03.2019 г. ООО «Стройбат125» 
не имело возможности участвовать в аукционе, по причине нарушения Министерством природных ресурсов и 
экологии Республики Тыва Лесного Кодекса Российской Федерации, а именно, статей 78, 79, 80.

Доводы жалобы:
Ф
об аукционе наряду со сведениями, указанными в извещении о проведении

Согласно статьи 78 ЛК Р 
Часть 16 Документация 

аукцион!, должна содержать:
Пункт 1) проектную , 

знная к извещению''№2приложе
Федерации для размещения торге 
сведений о количестве, наименов

а;окументацию лесного участка, однако же документация об аукционе, 
200319/2295587/01 от 20.03.2019 г., на официальном сайте Российской 
эв (https://torgi.gov.ru) по лотам №1 и №2, выставленных на торги, не имеет 
зании, а так же ежегодном объеме лесных ресурсов разрешенных к изъятию 

на территории лесных участков, что не дает возможности ООО «Стройбат125>> ознакомится с предметом 
аукциона по лотам №1 и №2! в полном объеме, а так же участвовать ООО «Стройбат125» в аукционе 
как претенденту.

Изучив, в полном объеме документацию к лотам №1 и №2, ООО «Стройбат125» выявлены 
следующие расхождения:

• Распоряжение №56 от 21 января 2019 т. (подписанная заместителем министра Сарыг-Хаа Т.К.) имеет 
информацию об утверждении проектной документации лесного участка, площадь которого 
составляет -  26284,0 га, однако, сама проектная документация утвержденная, заместителем министра 
Сарыг-Хаа Т.К. (распоряжением №56 от 21 января 2019 г.), имеет другие сведения о площади лесного 
участка, а именно -  25442|,22 га.
Общество считает, |что данные расхождения создают определенные трудности для принятия решения 

для участия в торгах.

А также просим учесть сокрытие Министерством природных ресурсов и экологии информации о 
:нных к участию в аукционе по лотам №1 и №2, данная информация доопределении претендентов, Допущ 

настоящего момента не опубликована ни на пАитгаяяьнпм гяйт р . P n r r u u r v n u  Л л ш » ™ m w > . <  п ™  п о

mailto:tuva@mail.ru
https://fomi:gov.ro
https://torgi.gov.ru


ПРОШУ; применить статью 18.1 Федерального закона JV° 1Э5-ФЗ ”0  защите конкуренции",
» признать организатора аукциона -  Министерство природных ресурсов и экологии Республики 

Тыва нарушившим Лесной кодекс РФ от 04.12.2006 г. № 200-ФЗ, выдать обязательное для исполнения 
предписание о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка Организации и 
пров

Г

едения торгов,

ОТМСЙЙТЬ ПРОТОКОЛ 0 Приеме 'ШШОК Й признании претендентов участниками аукциона, 
аннулировать торги

поффвый адрес: 690068, Рос 
корпус 7, 2-й этаж, офис 11 

А так же на эдектг

Направить результаты проверки и решения, принятого У ФАС Республики Тыва на следующий 
сия. Приморский край, г. Владивосток, пр-т. 100-летия Владивостока, д. 155,

электронную почту организации strolbatl23@bk.ru

mailto:strolbatl23@bk.ru

